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1. Asuntopolitiikan tarkoitus

Asuntopoliittisten toimenpiteiden tavoitteena on huolehtia riittävästä asuntoraken-
tamisesta, tukea talouskasvua ja työllisyyttä, uudistaa asuntokantaa, edistää raken-
nusalan kilpailua, lisätä kotitalouksien valinnanvapautta sekä vastata ihmisten  
asumistarpeisiin. 

Asuntopoliittisella ohjelmalla varmistetaan Porin kaupungin mahdollisuus kasvaa 
tasapainoisesti. Asuntopolitiikan avulla pyritään vaikuttamaan siihen, että asuin- 
alueet kehittyvät monipuolisesti ennaltaehkäisten alueellista eriytymistä sekä siihen, 
että kaupungissa on löydettävissä monipuolisesti erilaisia asumisen vaihtoehtoja koh-
tuuhintaan. Asuntotuotannon tulee olla kysyntää vastaavaa, minkä vuoksi on tärkeää 
tunnistaa asukkaiden asumistarpeet ja -toiveet. Asuntopolitiikalla varmistetaan, että 
jokaiselle löytyy sopiva ja tarkoituksenmukainen asunto. 

Porin kaupungin tavoitteena on toteuttaa pitkäjänteistä ja läpinäkyvää asuntopoli-
tiikkaa riittävällä, monipuolisella, laadukkaalla, kohtuuhintaisella ja kestävällä asunto-
tuotannolla. Asuntopolitiikan ennustettavuus on keskeinen tekijä kestävän kaupunki-
kehityksen kannalta. Linjausten tulee olla johdonmukaisia ja tulevaisuuteen katsovia. 
Pitkäjänteisellä asuntopolitiikalla luodaan vakaa toimintaympäristö kaupungille, elin-
keinoelämälle ja asukkaille. Ennustettava asuntopolitiikka tukee resurssien tehokas-
ta käyttöä, sillä se auttaa varautumaan tuleviin tarpeisiin, kuten väestönkasvuun, 
väestörakenteen muutokseen, asumisen monimuotoistumiseen ja ilmastonmuutoksen 
haasteisiin. Näin voidaan turvata kohtuuhintainen asuminen ja elinympäristöjen laatu 
useille sukupolville. 

Ympäristö- ja elinvoimalautakunta ohjaa Porin kaupungin asuntopolitiikkaa, ja linjauk-
set laaditaan valtuustokausittain. Ohjelman hyväksyy Porin kaupunginvaltuusto. 

Linjausten valmistelussa ja toimeenpanossa tehdään yhteistyötä kaupungin muiden 
yksiköiden ja kaupunkikonserniin kuuluvan asuntoyhtiön kanssa. Asuntopolitiikkaa 
kehitetään yhteistyössä eri toimijoiden kanssa, esimerkiksi rakennuttajien, asuntoihin 
investoivien tahojen, kolmannen sektorin, hyvinvointialueen, valtion ja kuntalaisten 
kanssa. 

2. Asuntopoliittinen ohjelma osana kunnan strategista  
    kehittämistä 

Asuntopolitiikka on tärkeä osa kaupungin kehittämistä. Porin kaupunki on toteuttanut 
viime vuosina asuntopolitiikkaa kaupungin strategian, toimialojen linjausten ja maa-
poliittisen ohjelman kautta. Erilliselle asuntopoliittiselle ohjelmalle on tarve, jotta 
porilaista asumista voidaan kehittää tavoitteellisemmin. Ohjelma on työväline asunto-
poliittisessa ohjauksessa ja asuntorakentamisen suunnittelussa. Ohjelmassa linjataan 
asumisen pitkäjänteisen kehittämisen tavoitteet. Asuntopoliittisen ohjelman tarkastelu-
jänne on vuoteen 2040.

Asuntopoliittisen ohjelman perustan muodostaa Porin kaupunkistrategia; sen pää-
määrät ja tavoitteet. Kaupunkistrategiassa luodaan linjaukset Porin kehittämisen 
suunnasta. Johtoajatuksena on kasvun metropori. Pori on vetovoimainen, suurten 
mahdollisuuksien kaupunki, sujuvan arjen ja onnellisten ihmisten kulttuuri-, luonto- ja 
urheilukaupunki. Pori on kansainvälinen monipuolisen koulutuksen ja 10 000 opiskeli-
jan korkeakoulukaupunki ja vaikuttava Satakunnan pääkaupunki. 

Asuntopoliittinen ohjelma edistää Porin kaupungin strategiassa asetettujen tavoittei-
den toteutumista. Strategiassa on neljä kasvun painopistettä: elinvoima ja yhteydet, 
hyvinvointi ja vetovoima, osaaminen ja teollisuus sekä johtaminen ja vastuullisuus.

Asuntopoliittisella ohjelmalla on myös runsaasti yhdyspintoja muihin strategisiin 
ohjelmiin ja suunnitelmiin. Kaupunkistrategia, maapoliittinen ohjelma, hyvinvointi-
suunnitelma ja asuntopoliittisen ohjelman linjaukset kietoutuvat toisiinsa tavoitteiden 
osalta. Näillä linjauksilla pyritään edistämään Porin kaupungin elinvoimaa ja porilais-
ten hyvinvointia. Erityisesti maapoliittisen ohjelman tavoitteena on tukea kaupungin 
asuntopoliittisia tavoitteita, koska se mahdollistaa riittävän, monipuolisen ja kohtuu-
hintaisen tonttitarjonnan sekä edesauttaa tarkoituksenmukaista yhdyskuntarakenteen 
tiivistymistä, lisä- ja täydennysrakentamista ja käyttötarkoituksen muutoksia. Hyvin 
hoidetulla maapolitiikalla pystytään tarjoamaan vaihtoehtoisia ratkaisuja nykyisten ja 
tulevien asukkaiden tarpeisiin. Asuinalueista suunnitellaan ja toteutetaan terveellisiä, 
turvallisia, ekologisesti, sosiaalisesti ja kuntatalouden kannalta kestäviä, segregaatiota 
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ehkäiseviä ja hyvän arjen mahdollistavia ympäristöjä. Tavoitteena on, että Porissa on 
tarjolla erilaisia asumisen vaihtoehtoja sekä profiililtaan laadukkaita ja kiinnostavia 
asuinalueita.

Maapolitiikka muodostaa yhdessä kaavoituksen kanssa maankäyttöpolitiikan, 
jonka avulla kunta pyrkii edistämään strategisia tavoitteita, kuten asukasluvun kas-
vua, paikkakunnalle muuttoa, yritysten sijoittumista, joukkoliikenteen toimivuutta ja 
lähipalveluiden säilymistä. Kaavamääräykset ja tontinluovutusehtojen käyttö sekä 
sopiminen ovat keskeisiä maankäyttöpolitiikan keinoja. Kaavoituksella kaupunki voi 
tukea sekä alueiden kehittymistä että ympäristön turvallisuutta ja houkuttelevuutta. 

Toimiva ja turvallinen asuinympäristö tukee asukkaiden hyvinvointia. Houkuttelevuut-
ta ja pitovoimaa tavoitellaan huolehtimalla keskusta-alueen viihtyisyydestä ja 
kaupunkikuvasta sekä kylien elinvoimasta ja liikkumisen turvallisuudesta Porin 
kaupungin alueella. Valtuustokauden 2025–2029 tavoitteena on tukea asunto- 

rakentamista aktiivisesti. Asuntopoliittisella ohjelmalla vaikutetaan valintoihin, joilla 
parannetaan kaupunkiympäristöä ja palveluja. Samalla parannetaan Porin houkutte-
levuutta kotikaupunkina. Ohjelman avulla turvataan väestökehityksen edellyttämä 
asuntorakentaminen, asuntotuotannon kilpailu ja asumisen kohtuuhintaisuus. 

Asuntopolitiikan avulla on mahdollista vaikuttaa olemassa olevan rakennuskannan 
tehokkaampaan käyttöön, lisätä asuntokantaa ja samalla tiivistää kaupunkirakennetta. 
Rakennusten käytön tehostuminen parantaa ylläpitokykyä ja säilyttää arvon, mikä 
vaikuttaa myös asuinalueiden viihtyisyyteen ja toimivuuteen. Ohjelmalla tuetaan kau-
pungin elinkeinopolitiikkaa, kestävää kasvua ja parannetaan asuinalueiden sosiaalista 
kestävyyttä, ehkäisten samalla segregaatiota. Ohjelman avulla pyritään Porin veto- 
voiman vahvistamiseen asuntopolitiikan keinoin niin yritysten kuin asukkaidenkin näkö-
kulmasta. Yrityksille tarjotaan toimintamahdollisuuksia, ja asuntotarjontaa kehitetään 
vastaamaan entistä paremmin nykyisten sekä uusien asukkaiden toiveita ja tarpeita. 

Kuva Porin kaupunkistrategiasta Asuntopoliittisen ohjelman painopisteet

Kestävä kasvu ja 
kysyntää vastaava 

asuntotuotanto

Kohtuuhintainen 
asuminen

Erityisen asumisen
tarpeet

Asuinalueet ja
segregaatio

Monipuoliset, 
laadukkaat ja 

erilaiset asumisen 
vaihtoehdot
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3. Ohjelman laadinta

Asuntopoliittisen ohjelman laadinta aloitettiin kaupunkikehitysyksikössä keväällä 2024. 
Ohjelman laadinnan tukena oli laaja työryhmä, joka koostui eri toimialojen asiantunti-
joista. Ohjelmaa varten koottiin erillinen lähtötietoraportti, joka on asuntopoliittisen 
ohjelman liitteenä. Lähtötietoraportissa tarkasteltiin väestön nykytilaa, väestöennus-
tetta ja tulevaa asuntotuotantotarvelaskelmaa. Laaditun raportin pohjalta poimittiin 
syötteet ohjelman jatkovalmistelua varten.

Kuntavaalien ja Porin kaupunkistrategian päivittämisen vuoksi päätettiin ohjelman 
valmistelu keskeyttää, kunnes kaupungin uusi strategia valmistui. Kaupunkistrategia 
Pori 2035 – kasvun metropori vahvistettiin marraskuussa 2025.

Lähtötietoraportin tarjoaman tiedon rinnalle haluttiin lisää ymmärrystä porilaisten 
asumisen tilanteesta ja tulevaisuuden suuntauksista eri sidosryhmiltä. Sidosryhmille 
järjestettiin keskustelutilaisuuksia ja kysely loka-joulukuussa 2025. Osallistamisen 
tavoitteena oli saada sidosryhmien näkökulmat mukaan ohjelman suunnitteluun, jotta 
se olisi mahdollisimman kattava ja toteutuskelpoinen. Tilaisuuksia järjestettiin 
seuraavasti:

• Kysely asunnottomuudesta (mm. asunnottomien yössä) 10/2025
• Tapaaminen oppilaitosten edustajien kanssa 18.11.
• Kaupunkifoorumi keskustan tiloista 19.11.
• 3. sektorin keskustelutilaisuus asunnottomuudesta ja segregaatiosta 3.12.
• Tapaaminen hyvinvointialueen ja Satakuntaliiton kanssa 10.12.
• Kaupungin henkilöstön keskustelutilaisuus 10.12.
• Asumisen ammattilaisten keskustelutilaisuus 12.12. (mm. kiinteistövälittäjät,  

rakennuttajat) 

Kaupungin vaikuttamistoimielimiltä pyydettiin lausunnot ohjelmaluonnoksesta tam-
mi-helmikuussa 2026. Osallisuustilaisuudet ja vaikuttamistoimielimien lausunnot an-
toivat merkittävää lisätietoa asuntopoliittisen ohjelman laatimisen tueksi. Saadut 
huomiot vahvistivat ja muokkasivat ohjelmaan luonnosteltuja tavoitteita ja toimen-
piteitä. Vaikuttamistoimielinten lausunnoissa esitettiin, että alueiden kehittämisessä 

sekä asuntojen korjaus- ja uudistuotannossa tulee huomioida esteettömyys. Lisäksi 
suunniteltujen asuntojen alueilla palvelujen on oltava helposti saavutettavissa. Osalli-
suustilaisuuksissa vahvasti esille nousseita teemoja olivat esimerkiksi yhteisöllisyyden 
edistäminen, segregaation ehkäisy, kestävä asuinalueiden tiivistäminen ja lähivihera-
lueet. Osallisuustilaisuuksien yhteenveto on asuntopoliittisen ohjelman liitteenä. 
Vuoropuhelua eri sidosryhmien kanssa jatketaan aktiivisesti myös ohjelman laatimisen 
jälkeen osana asuntopoliittisten tavoitteiden toteuttamista.

Ohjelma esiteltiin elinvoima- ja ympäristölautakunnalle 1.10.2025 ja kaupungin-
hallitukselle 23.1.2026. Valtuustoseminaari pidettiin 2.2.2026. Ohjelma hyväksyttiin 
xx.x.xxxx elinvoima- ja ympäristölautakunnassa, xx.xx.xxx kaupunginhallituksessa ja 
xx.xx.xxxx kaupunginvaltuustossa. 

4. Valtion asuntopoliittinen ohjelma

Porin kaupungin tavoitteena on asuntopolitiikassaan noudattaa kansallisia linjauksia 
sekä tukea valtakunnallisten asuntopoliittisten tavoitteiden saavuttamista. Valtio-
neuvoston joulukuussa 2021 julkaisemassa asuntopoliittisessa kehittämisohjelmassa 
vuosille 2021–2028 asuntopolitiikalle asetettiin seitsemän tavoitetta, joita tulisi 
ottaa huomioon kaikessa asumiseen liittyvässä päätöksenteossa. 

1. Jokaisella on oikeus hyvään ja kohtuuhintaiseen asumiseen
Asuntopolitiikalla edistetään kaikkien mahdollisuutta hyvään asumiseen sekä asukkai-
den vaikutusmahdollisuuksia asuinympäristöönsä. Julkisen vallan tehtävä on edistää 
jokaisen oikeutta asuntoon ja asumisen omatoimista järjestämistä. Asuntopolitiikalla 
edistetään eriarvoisuuden vähentämistä ja yhdenvertaisuuden lisäämistä asumisessa. 
Asunto ensin -periaatetta soveltamalla ja erilaisilla tukitoimilla, kuten asumisneuvon-
nalla, edistetään asunnottomuuden poistamista ja ehkäistään asunnottomuuden 
syntyminen. Asuntopolitiikka ei kannusta kotitalouksia ylivelkaantumiseen.

2. Asuntotarjonta vastaa eri väestöryhmien tarpeisiin ja asuinalueet ovat  
sosiaalisesti kestäviä
Asuntopolitiikalla edistetään niin määrällisesti kuin ominaisuuksiltaan erilaisiin tar-
peisiin vastaavaa asuntotarjontaa. Asuntokanta ja asuinympäristöt ovat esteettömiä, 
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laadukkaita, terveellisiä ja turvallisia. Nuoret pääsevät alkuun asumispolullaan, ja 
ikääntyneet pystyvät asumaan omassa kodissaan mahdollisimman pitkään. Asumisen 
voi toteuttaa eri tavoin monipuolisten hallintamuotojen avulla. Asuinalueiden moni-
puolinen ja monisukupolvinen asukasrakenne ehkäisee osaltaan negatiivista segregaa-
tiota. Osallisuus ja yhteisöllisyys sekä omaleimaisuus tukevat asuinalueiden elinvoimaa 
ja hyvinvointia. Lähiluonnon rooli asumisen viihtyisyyteen vaikuttavana tekijänä 
tunnistetaan. 

3. Asuntotarjonta edistää työmarkkinoiden toimivuutta ja tukee alueiden 
elinvoimaisuutta 
Riittävä, oikein sijoittunut ja ihmisten tarpeisiin ja tuloihin vastaava asuntotarjonta 
tukee yritysten ja työmarkkinoiden sujuvaa toimintaa. Tämä edellyttää riittävää ja 
oikein sijoittunutta tonttivarantoa. Asumismenot suhteessa tuloihin eivät saa 
muodostua liian korkeiksi eivätkä siten esteeksi työvoiman saatavuudelle. Toimiva ja 
eheä yhdyskuntarakenne edistää palveluiden, työpaikkojen ja liikkumisen saavutet-
tavuutta. Suuret erot asumismenoissa maan eri alueiden välillä eivät saa olla este 
työvoiman liikkuvuudelle. Asuntomarkkinoita on tarkasteltava kokonaisuutena työssä-
käyntialueena yksittäisten kuntarajojen sijaan. 

4. Asuntomarkkinoiden hinta- ja vuokrakehitys on vakaata 
Vakaa asuntomarkkinoiden kehitys tukee osaltaan talouden yleistä vakautta. Vakaa 
hintakehitys hillitsee myös kotitalouksien velkaantumista. Sääntelyn, kaavoituksen ja 
maapolitiikan sekä kuntien ja valtion välisen yhteistyön kautta edistetään riittävää 
asuntotarjontaa ja yritysten suotuisaa investointiympäristöä. Edellä mainituin keinoin 
voidaan parantaa rakennusalan kilpailua, mikä edistää asuntomarkkinoiden toimivuut-
ta. Väestöltään vähenevien alueiden asuntomarkkinoiden tulisi tarvittaessa hallitusti 
sopeutua muuttuvaan kysyntään, ja asuntopolitiikalla huolehditaan asunto-olojen 
kehittymisestä koko maassa. Samalla alueen elinkeino- ja työllisyyspolitiikalla voidaan 
vaikuttaa kysynnän muutoksen suuruuteen ja suuntaan. 

5. Rakentamisen ja asumisen ilmastopäästöt ovat kestävällä tasolla 
Asumisesta ja rakentamisesta syntyvät päästöt ovat hallinnassa, ja asuntokanta on 
energiatehokasta koko Suomessa Suomen pyrkiessä hiilineutraaliksi vuoteen 2035 
mennessä. Asuntopolitiikalla edistetään vähähiilistä asuntorakentamista ja asumista. 

Tavoitteena on pitkäikäinen ja elinkaaren aikana muunneltava asuntokanta. Korjaus-
rakentamisessa edistetään myös asuntokannan kehittämistä vastaamaan vähähiilisen 
asumisen tarpeita. 

6. Asumisen tuilla edistetään asuntopoliittisten tavoitteiden toteutumista ja 
tuki kohdennetaan sitä eniten tarvitseville.
Julkisen vallan toimenpiteillä täydennetään markkinoiden toimivuutta ja korjataan 
markkinapuutteita. Julkinen valta tarjoaa tukea asumiseen niille, joilla on vaikeuksia 
järjestää asumistaan markkinoilla. Eri asumismuotoja kohdellaan tukipolitiikassa mah-
dollisimman tasapuolisesti markkinahäiriöitä välttäen. Asumisen kysyntä-, vero- ja 
tarjontatukien kokonaisuus tulisi olla mahdollisimman kustannustehokas, vaikuttava ja 
läpinäkyvä. Valtion riskejä tulisi pystyä ehkäisemään ja ennakoimaan riittävän ajoissa.
 
7. Asuntopolitiikalla tasataan suhdanteita ja vastataan asuntomarkkinoiden 
riskeihin 
Asuntopolitiikalla reagoidaan rakentamisen suhdannevaihteluihin. Asuntopolitiikassa 
varaudutaan ennalta talouden ja asuntomarkkinoiden riskeihin. Asuntopolitiikka 
mahdollistaa joustavia keinoja vakauttaa markkinoita ja ehkäistä asuntomarkkinoiden  
ongelmia.
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5. Asuntopoliittiset tavoitteet

Asuntopoliittisten tavoitteiden tulee pohjautua analysoituun tietoon. Ohjelman 
runkona on väestökehitys ja väestöennuste. Ohjelman strategiset linjaukset ja riittävä 
asuntotuotanto on johdettu väestöennusteesta. Lisäksi ohjelmassa on esitetty 
väestötavoite ja arvio sen toteutumisen mahdollisuuksista.

5.1. Kestävä kasvu ja kysyntää vastaava asuntotuotanto

5.1.1. Taustaa
Väestökehitys 
Porin väkiluku supistui vuosien 2010–2023 aikana. Lasku perustui pääosin negatiivi-
seen luonnolliseen väestölisäykseen. Kansainvälisestä muuttoliikkeestä Porin sai sen 
sijaan merkittäviä muuttovoittoja, jotka tasapainottivat supistumisen voimakkuutta. 
Porissa syntyi 2010-luvun alkupuoliskolla keskimäärin 829 lasta vuodessa, kun taas 
2020-luvun aikana keskimäärin 615 lasta vuodessa.  Negatiivisen luonnollisen väes-
tönlisäyksen syy on kaupungin iäkäs väestörakenne, jonka seurauksena kuolleiden 
määrä ylittää merkittävästi syntyneiden määrän. Luonnollinen väestönlisäys heikkeni 
nopeasti 2010-luvulla myös syntyvyyden laskun takia, heikentäen merkittävästi kau-
pungin väestökehityksen perusteita. Porin syntyneiden ja kuolleiden kehitys on 
samankaltainen kuin muillakin suomalaisilla yli 50 000 asukkaan kaupungeilla 
muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta. 

Kuntien välinen nettomuutto oli maltillisesti negatiivista Porissa ajanjakson aikana. 
Pori sai muuttovoittoa vuosien 2010–2015 aikana, mutta tämän jälkeen kärsi 
muuttotappiota muulle maalle. Vuonna 2024 kuntien välinen nettomuutto kääntyi 
positiiviseksi lukuun ottamatta vieraskielisiä. Muuttotappio oli merkittävä erityisesti 
25–34-vuotiaiden nuorten aikuisten ikäryhmässä. Vuositason vaihtelu muutto-
tappiossa on suurta, mutta ensisijainen väestönlaskun syy on negatiivinen luonnolli-
nen väestönlisäys, ei muuttotappiot muulle maalle. 

Muuttovoittoa Pori sai työttömistä, opiskelijoista ja eläkeläisistä, mutta kärsi 
muuttotappiota kaikista muista ryhmistä, erityisesti 0–14-vuotiaiden ryhmästä.  
Porin ainoa kasvava väestön osa on useimpien suomalaisten kaupunkien tapaan 

perustunut nettomaahanmuuttoon vuosien 2010–2024 aikana. Pori sai ulkomailta 
muuttovoittoa jokaisena vuotena tarkastelujakson aikana. Kansainvälisessä muut-
toliikkeessä vuosien 2010–2024 aikana Pori sai muuttovoittoa kaikista ikäryhmis-
tä, mutta eniten alle 35-vuotiaiden ikäryhmistä.  Mikäli muuttovoittoa tarkastellaan 
koulutusasteittain, eniten muuttaneita ovat toisen asteen tutkinnon suorittaneet ja 
ilman perusasteen jälkeistä tutkintoa olevat, mutta kaupunki kärsi muuttotappiota 
korkea-asteen suorittaneista. Pori sai eniten muuttovoittoa omalta ja viereisiltä 
seuduiltaan eli Porin, Rauman ja Pohjois-Satakunnan seuduilta. Porin muuttotappiot 
kohdistuivat enimmäkseen kasvukolmion alueelle eli Helsingin, Tampereen ja Turun 
seuduille. 

Porin kaupungin strategisena tavoitteena on saavuttaa merkittävää vuosittaista 
väestönkasvua tulevina vuosina. Viime aikojen positiivisilla investointiuutisilla ja kou-
lutuspaikkojen lisääntymisellä voi olla väestönkasvua lisäävä vaikutus. Kansainvälisen-
muuttoliikkeen merkitys Porin kehitykselle on erittäin suuri, sillä ulkomailta saadut 
muuttovoitot kasvattavat etenkin nuorempien työikäisten ja lasten määrää, joiden 
ryhmissä muu väestönkehitys on erityisen heikkoa. 
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Vähärauman alueen keskineliöhinta oli 2238 €/m2, kun taas Sampolan alueen keski-
neliöhinta oli 498 €/m2.  

Porin kaupungin vuokra-asuntomarkkinat ovat pääosin tasapainossa, joskin  
vuokra-asuntojen määrää tulisi kasvattaa merkittävästi tavoiteltuun väestönkasvuun.  
Vapaarahoitteisten uusien vuokrasopimuksien neliövuokra oli 11,43 euroa Porissa 
vuonna 2025. Vuokrasopimuksien neliövuokra oli noin 2,50 euroa alhaisempi kuin 
verrokkikaupungeissa. Vapaarahoitteisten uusien vuokrasopimuksien neliövuokra laski 
Porissa 0,86 eurolla eli 7,1 prosentilla vuosien 2019–2023 aikana.

Porissa asumisen kohtuuhintaisuus toteutuu hyvin, mikäli kohtuuhintaisuutta arvioi-
daan suhteessa muiden vastaavankokoisten kaupunkien hintatasoon. Kohtuuhintai-
suuden lisäksi on arvioitava millaisessa ja minkä kuntoisessa asuntokannassa myös 
pienituloisten ja vaikeimmissa tilanteissa olevien näkökulmasta asumismahdollisuudet 
lopulta ovat saavutettavissa. Kohtuuhintaisuuden lisäksi kaupungin on edistettävä 
kaikkien oikeutta terveelliseen, turvalliseen ja laadukkaaseen asumiseen. 

Porin kaupungin omistama Porin YH-Asunnot Oy on kaupungin suurin vuokra-asunto-
toimija. Porin YH-Asunnot -konserni omistaa vapaarahoitteisia ja ARA (nyk. Varke) 
asuntokantaa sekä erityisryhmäkohteita. Porin YH Asunnot toteuttaa sosiaalista 
asuntopolitiikkaa tarjoamalla asuntoja niitä eniten tarvitseville noudattaen asukasvalin-
taan liittyviä säädöksiä. Kaupunki ja Porin YH-Asunnot Oy tekevät yhteistyötä kohtuu-
hintaisen asumisen edistämiseksi kaupungissa. Viime vuosina Porin YH-Asunnot Oy on 
uudistanut asuntokantaansa, hakenut kohteille vapautuksia ARA-rajoituksista ja myy-
nyt asuntokantaa yksityiselle sektorille. Asuntojen vapauttaminen ja myynti vaikutta-
vat osaltaan Porin kaupungin asuntomarkkinoihin. 

Valtion tukema asuntotuotanto
Valtio tukee asuntotuotantoa korkotukilainoin asuntojen rakentamiseen ja perus- 
parantamiseen. Nykyisen hallitusohjelman lähtökohtana on vapaarahoitteisen asunto-
rakentamisen lisääminen sekä tuetun tuotannon kohdentaminen erityisesti kasvu-
keskuksiin ja tuetun tuotannon hallittu vähentäminen. Vuoden 2026 valtion talous-
arvion mukaan korkotukilainavaltuus laskee 1135 miljardiin (vuoden 2025 valtuus 
1750 miljardia). Vuoden 2027 osalta valtuuden on tarkoitus laskea 500 miljardiin 
euroon. Korkotukilainavaltuudet pienenevät merkittävästi vuosina 2026 ja 2027 ja 

pienentyneet valtuudet kohdistuvat hyvin todennäköisesti erityisesti pääkaupunki-
seudulle ja muutamalle MAL-alueelle. Vapaarahoitteinen asuntorakentaminen ei 
nykyisessä markkinatilanteessa pysty tätä asuntotuotannon aukkoa täyttämään 
etenkään Porissa.

Valtion asuntorahaston toiminta valtion talousarvion ulkopuolisena rahastona on 
lakkautettu vuoden 2026 alussa ja rahasto on sulautettu osaksi valtion talousarviota. 
Jatkossa kaikki asumiseen liittyvät valtion menot rahoitetaan valtion budjetista. Tämä 
vaikeuttanee kohtuuhintaista asuntorakentamista tilanteessa, jossa valtion budjetin 
alijäämää joudutaan pienentämään. Valtion rooli on siis pienentymässä lähivuosina tue-
tun ja kohtuuhintaisen asuntokannan rakentamisessa. Mikäli kohtuuhintaista asumista 
halutaan kuitenkin edistää tarkoittaa se kaupungin oman roolin kasvattamista valtion 
sijaan. Keinoina tähän voivat olla mm. kaupungin takaukset, lainajärjestelyt, pää-
omitukset julkisyhteisöille sekä esim. erilaiset esteettömyysavustukset.

Porin kaupungissa valtion tukema asuntotuotanto on vähäistä, yhteensä 2567 asuntoa, 
joista 978 on normaalia vuokra-asumista sekä 1589 asuntoa erityisryhmille kohdennet-
tuja asuntoja. Erityisryhmästä 1221 asuntoa on kohdennettu ikäihmisille ja opiskelijoille 
229 asuntoa ja 139 asuntoa on muita. Asumisoikeusasuntoja ei alueella ole. 
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Ikääntyneiden ja vammaisten kotona asumisen tukeminen on tärkeää yhteiskunnan 
kannalta. Se liittyy asukkaiden toiveisiin ja itsemääräämiseen sekä kustannustehok-
kaaseen palvelurakenteeseen. Tarvitaan olemassa olevien asuntojen korjaamista 
esteettömiksi ja turvallisiksi sekä sopivaa asuntojen uustuotantoa erilaisine vaihtoeh-
toineen. Tämän lisäksi asuinympäristöjen kehittäminen ikä- ja vammaisystävälliseksi 
on tärkeää, sillä näin helpotetaan asukkaiden liikkumista ja palvelujen saantia tukien 
samalla hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä. 

Esteettömiä asuntoja maamme asuntokannasta on arviolta noin 15 % (noin puoli 
miljoonaa). Asuinrakennusten ja asuntojen korjaaminen esteettömiksi koskee usein 
esimerkiksi sisäänkäyntiä, kylpyhuoneita ja keittiötä. Vanhojen kerrostalojen suurim-
pia haasteita ovat hissien puute. Valtion ja kuntien toiminta luo edellytyksiä asunto-
jen korjaamiseen, esimerkiksi avustusten ja neuvonnan kautta. Porin kaupunki selvit-
ti Kiinteistöliitto Satakunta ry:n kanssa porilaisten kerrostalojen taloyhtiöiltä tietoa 
esteettömyyden tilasta. Verkkokyselyyn vastasi 83 taloyhtiötä. Suurimmassa osassa 
vastanneita taloyhtiöitä on hissi, mutta ei esteetöntä kulkua hissille. Eniten tarvetta 
on ulko-ovien automatisoinnille. Myös muun muassa luiskien asentamista ja ulko-
ovien kynnyskorkeuksien madaltamista tarvitaan tulevaisuudessa. 
 
Vanhuspalvelulaki muuttui vuoden 2023 alusta alkaen ja myös sosiaalihuoltolakiin on 
tehty muutoksia. Ikääntyneiden asumista suunnataan näillä muutoksilla yhä vahvem-
min kotona asumiseen ja yhteisölliseen asumiseen. Yhteisöllisellä asumisella tarkoi-
tetaan hyvinvointialueen järjestämää asumista esteettömässä ja turvallisessa asumi-
syksikössä, jossa henkilön hallinnassa on hänen tarpeitaan vastaava asunto ja jossa 
asukkaille on tarjolla sosiaalista kanssakäymistä edistävää toimintaa. 
 
Vanhuspalvelulain 5§ edellyttää, että kunta ja hyvinvointialue laativat suunnitelman 
ikääntyneen väestön tukemiseksi osana hyvinvointisuunnitelmaa ja -kertomusta. 
Suunnitelmaan on sisällytettävä tavoitteet, toimenpiteet ja yhteistyö ikääntyneen 
väestön asumista koskevien tarpeiden ennakoimiseksi sekä niitä vastaavan asumisen 
kehittämiseksi. Yhteistyötä ikäihmisten ja vammaisten asumisen osalta Porin kaupun-
gin ja Satakunnan hyvinvointialueen välillä tulisi kehittää ja saattaa alulle. 

Opiskelijat
Porin kaupungin opiskelijaelämä on vilkastunut viime vuosina. Länsirannikon Koulutus 
Oy WinNovan opiskelijavirtauma vuositasolla on noin 10 000. Suurin osa opiskelijoista 
tulee Porista ja Raumalta, mutta myös muualta maakunnasta, kuten Harjavallasta, 
Eurasta ja Eurajoelta. WinNova toteuttaa myös valtakunnallisia erityisaloja, kuten 
metsäalan, lentokoneasennuksen ja merenkulkualan koulutusta, joiden opiskelijat tule-
vat Satakuntaa laajemmalta alueelta. Sataedulla ei ole toimipistettä Porin kaupungin 
alueella, mutta oppilaitoksessa opiskelee vuosittain satoja porilaisia opiskelijoita niin 
Ulvilassa, Nakkilassa, Harjavallassa kuin Kokemäellä sijaitsevissa toimipaikoissa. 

Diakonia-ammattikorkeakoululla on Porin kampuksella noin 400 opiskelijaa ja uusia 
opiskelijoita otetaan vuosittain lähes 140. Diakonia-ammattikorkeakoulu kouluttaa 
Porissa sairaanhoitajaopiskelijoita, terveydenhoitajaopiskelijoita, sosionomiopiskelijoita 
ja sosionomi, diakoniatyön opiskelijoita. 

Satakunnan ammattikorkeakoulu (SAMK) on kasvattanut nopeasti sekä opiskelijamää-
räänsä että tutkintojen määrää. Uusia opiskelijoita otetaan vuosittain lähes 2500 ja 
yhteensä SAMKissa on noin 7400 opiskelijaa. SAMKin organisaatio jakautuu kolmeen 
toiminta-alueeseen, jotka ovat opetus, tutkimus ja palvelut. Osaamisalueita on 
kolme: hyvinvointi ja kulttuuri; liiketoiminta ja johtaminen sekä teknologia ja meren-
kulku. Tutkinto-ohjelmia on noin 40, joista 10 ohjelmaa on englanniksi. SAMKin 
kampukset sijaitsevat Porissa, Raumalla, Kankaanpäässä ja Huittisissa. Kansainvälisten 
opiskelijoiden määrä on kasvanut merkittävästi muuta maata nopeammin, ja 
tavoitteena on edelleen kasvattaa kansainvälisten opiskelijoiden määrää. Tällä hetkel-
lä SAMKissa opiskelee vuosittain yli 1200 kansainvälistä opiskelijaa.

Porin yliopistokeskuksessa toimii kaksi yliopistoa, Turun yliopisto ja Tampereen yli-
opisto. Opiskelijoita Porin yliopistokeskuksessa on noin 1150 henkilöä. Turun yliopis-
ton kauppakorkeakoulun Porin yksikössä koulutetaan asiantuntijoita johto- ja kehit-
tämistehtäviin, niin yksityisen kuin julkisenkin puolen organisaatioihin. Pääaineina voi 
opiskella laskentatointa ja rahoitusta, johtamista ja organisointia sekä markkinointia. 
Yhteisvalinnan kautta otetaan opiskelijoita liiketoimintaosaamisen kandidaatin 
tutkintoon. Lisäksi tarjolla on asiantuntijaorganisaatioiden liiketoimintaosaamisen 
maisteriohjelma, ja opintoja voi jatkaa aina tohtorintutkintoon asti. 
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Turun yliopiston Porin kampuksella toimii myös digitaalisen kulttuurin, maiseman ja 
kulttuuriperinnön tutkinto-ohjelma, joka kuuluu Turun yliopiston humanistisen tiede-
kunnan historian, kulttuurin ja taiteiden tutkimuksen laitokseen. Tutkinto-ohjelmasta 
valmistuu humanististen tieteiden kandidaatteja ja filosofian maistereita. Tutkinto-
ohjelman suuntautumisvaihtoehtoja ovat kulttuuriperinnön tutkimus, maisemantutki-
mus ja digitaalinen kulttuuri. Tampereen yliopiston Porin kampuksella toimii Tampereen 
yliopiston kolme eri tiedekuntaa; yhteiskuntatieteiden, informaatioteknologian ja 
viestinnän sekä johtamisen ja talouden tiedekunnat. Porissa voit opiskella muun muassa 
yhteiskuntatieteitä, sosiaalityötä, johtamista, tietotekniikkaa sekä ohjelmistotekniikkaa. 
Tarjolla on joustavia opiskelumahdollisuuksia opiskelijoille, jotka ovat aiemmin suoritta-
neet soveltuvia korkeakouluopintoja.
 
Oppilaitosten ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden määrä lähes 8-kertaistui ja 
uusien  opiskelijoiden määrä yli viisinkertaistui vuosina 2010–2024. Ulkomaalaisten val-
mistuneiden opiskelijoiden pitovoimasuhde, eli kuinka moni valmistuneista jää opinto-
jen jälkeen alueelle, oli heikko. Ammatillisella toisella asteelta valmistuneista alle puolet 
(45,0 %) ja ammattikorkeatutkinnon suorittaneista alle kolmannes (32,0 %) asui vuosi 
tutkinnon suorittamisen jälkeen edelleen Satakunnassa. Korkeakoulusta valmistuneet 
ulkomaan kansalaiset muuttavat Satakunnasta pääosin Uudellemaalle ja ulkomaille.   

Opiskelija-asuntojen tarjonnasta vastaa pääsääntöisesti kaupunkikonserniin kuuluva 
Porin YH-Asunnot Oy, jonka kohteissa on yhteensä 367 asuntoa ja niistä soluasuntoja 
on 11. Lisäksi Länsi-Suomen Diakonialaitoksen säätiöllä on tarjolla muutamia 
vuokra-asuntoja DiakonKylässä ja WinNovalla on kaksi asuntolaa Porin kaupungin 
ulkopuolella, Raumalla ja Kullaalla.

Asuntopoliittisissa ratkaisuissa tulisi huomioida kohtuuhintaisten, esteettömien, kool-
taan ja varustelultaan opiskelijoille soveltuvien vuokra-asuntojen tarjonnan riittävyys 
ja sijainti hyvien kulkuyhteyksien varrella, jotta koulumatkat eivät muodostu esteeksi 
opinnoille. Opiskelija-asunnot sijaitsevat tällä hetkellä eri puolilla kaupunkia, eikä kau-
pungissa ole varsinaista opiskelija-asumisen keskittymää kuten monissa muissa kaupun-
geissa. Merkittävä haaste on sopivan asunnon löytäminen kansainvälisille opiskelijoille, 
ja erityisesti opiskelijoiden perheasuntoja tarvitaan alueelle lisää.  Lisäksi toisen asteen 
opiskelijoille kohdennettu asumisratkaisu puuttuu Porista. Tulevaisuudessa tavoitteena 

on lisätä kaupungin vetovoimaa opiskelijakaupunkina ja samalla varmistaa riittävä ja 
toiveita vastaava opiskelija-asuntotuotanto. 

Asunnottomuus
Asunnottomuuden riskiin vaikuttavat usein samanaikaisesti useat tekijät, jotka liitty-
vät yksilöön itseensä, hänen sosiaalisiin suhteisiinsa sekä laajemmin yhteiskuntaan ja 
lainsäädäntöön. Riskiä lisäävät esimerkiksi työttömyys tai epävakaa tulonmuodostus, 
velkaantuminen ja maksuhäiriöt. Taustalla voivat olla myös mielenterveys-, päihde- tai 
riippuvuussairaudet sekä elämänhallinnan ongelmat, samoin kuin asumiseen liittyvien 
tietojen ja taitojen puute.

Lisäksi perhesuhteissa tapahtuvat muutokset, kuten ero tai puolison kuolema, 
voivat pienentää käytettävissä olevia varoja ja synnyttää tarpeen muuttaa edullisem-
paan asuntoon. Kodin sosiaaliset ongelmat voivat olla syynä nuoren lähtöön kotoa. 
Vaikeudet palveluiden hakemisessa tai saamisessa, kuten byrokratiaan ja haku-
prosesseihin liittyvä tiedon puute, voivat osaltaan heikentää asumisen turvaa.

Riskiä lisäävät erilaiset syrjinnän muodot, esimerkiksi etniseen taustaan, rikostaustaan 
tai päihderiippuvuuteen liittyvä syrjintä, ja tuen riittämättömyys. Merkittävä tekijä on 
myös kohtuuhintaisten vuokra-asuntojen puute, erityisesti sellaisten, joiden vuokrataso 
mahtuu Kelan asumistuen ja toimeentulotuen rajoihin. 

Porissa on pitkään tehty järjestelmällistä työtä asunnottomuuden poistamiseksi ja 
ennaltaehkäisemiseksi. Asunnottomuus on lisääntynyt vuoden 2025 aikana ihmisten 
elämäntilanteiden ja taloudellisen tilanteen vaikeutumisen vuoksi. Kuitenkin valtakun-
nallisesti vertailtuna Porissa on kohtalaisen alhaiset asunnottomuus- ja häätöluvut. Tätä 
edesauttavat vuokra-asuntojen hyvä saatavuus ja omistusasuntojen maltilliset hinnat.

Syksyllä 2024 kaupungin palveluvalikoimaan lisättiin asumisneuvonnan ja talousneuvo-
lan palvelut, jotka ennaltaehkäisevät kustannustehokkaasti asunnottomuutta. Palvelui-
ta tarjotaan kaikille asukasryhmille riippumatta siitä, onko kyseessä omistusasuminen, 
vuokrasuhde julkisen tai yksityisen vuokranantajan kanssa vai muu asunnon hallinta-
peruste. Toiminnalla on saatu vaikuttavia tuloksia aikaan, ja asumisen jatkuminen on 
kyetty turvaamaan vuokravelkojen ja asumisen häiriöiden vähentymisen avulla. Palvelu-
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